
                                                                                                                                                             

Data: 24.11.2016                                                                                                         Întocmit: 

HS-133/0 1/1          Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 133 

din 24 noiembrie 2016 

 

 
În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului Universității din Petroșani. 

 
 
 
În baza Hotărârii Consiliului de Administrație al Universității din Petroșani din data de 04.10.2016 și 
prin Decizia Rectorului nr.76 din 06.10.2016, 
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art.1. Aprobă Tariful pentru orele didactice prestate în sistem de plata cu ora de 7,38 

lei/oră, astfel încât să se asigure plata integrală a drepturilor de natură salarială acordate 

în condițiile legii, cu încadrarea în cheltuielile de personal aprobate prin bugetul anului 

universitar 2016-2017, pentru posturile vacante. Pentru personalul asociat se vor întocmi 

CIM cu timp parțial pe perioada desfășurării activității didactice, iar personalul titular se va 

plăti în funcție de posibilitățile financiare. 

 

Art.2. Prezenta Hotărâre va fi pusă în aplicare de către compartimentele funcționale ale 

Universității din Petroșani. 

 

 

 

 

 


